t.rtsshno regi Francie, Hugo de Leziguano comes

Marchie etEngoUsme, P. (Petrus) comes Britannie,

A. (Aituericus) vicecomes Thoarcii, Savaricus de

MaUone, H. {Hugo) de Thoarcio, Gauffridus de

Lezignano, W. (WHIeImus) Archiepiscopi, W.

(WiUehnus) Mengoti, T. de Blazun, et aUi barones

ndeles sui in illis partibus, salutem et ad fidele ser-

vicium paratam voluntatem. Cum per longum

tempus sustinuerimus dampna et grandia grava-
mina que nobis faciunt clerici in nostris partibus,
et adhuc ergua ipsos nullam admelioracionem, ve-

rum semper impejoracionem, inveniamus, licet

modis omnibus quibus potuimus ipsorum faY'orabi-

litatem inquisierimus, et nos, antequam ad vos

nostram querimoniam super hoc portassemus, nul-

lam conspiracionem contra ipsos ad defensionem

nostram facere voluerimus, vestre régie majestati

supplicamus quantis possumus precibus quatenus
nos super hoc velitis consulere; quia, nisi in hoc

consilium v elox -fuerit appositum, terras nostras

oportuerit nos relinqucre vel nos ad defendendum

de ipsis oportuerit attemptare. Et si expedire vide-

ritis, roguamus vos ut super hoc dominum Roma-

num, Apostolice Sedis leguatum, requiratis ut hoc

studeat emendare. Et sciatis pro certo quod hoc

tam diu sustinuimus quod non possumus utterius,

quia, quando de excessibus nobis illatis a clericis

ad dominum ApostoHcum conquerimur, nullas ab

ipso emendas, set solummodo verba vacua repor-
tamus. Quicquid vero boni consilii cum vestris fide-

hbus super hoc poteritis invenire, nobis, qui vestri

sumus et a vobis feoda nostra tenemus in quibus
dicte molestie nobis a clericis inferuntur, nostri

gratia rescribere curetis.-Actum apud Thoarcium,

anno Domini M"ce" xx* quinto, mense decembri.

Cettecharteest scelléede huit sceauxen cireblanche,pendants
surdoublequeueet placésdansl'ordre suivant
1. HuguesX de Lusignan,comtede la Marcheet d'Angouiptne,

sceaudécritdansr7i:ne)t<a!;<'sousle n°834.
2. PierreMauctere,comtede Bretagnen°534.
3. Aimeri VU, vicomte de Thouar: second sceau, n° 1083.

4. Amauri de Craon, sénéchal d'Anjou; second sceau, n° 293.

5. Hugues de Thouars, seigneur de Vihiers en Anjou, frère

puiné du vicomte AImcrI, u° 1084-.

6. Geoffroide Lusignan,no2636.
7. Savary de Mauleon, n° 2754.

8. Guillaume t'Archeveque, seigneur de Parthenay, n" 3165.

Nous ferons remarquer qu'Amauri de Craon, qui a apposé son

sceau le quatrième, n'est pas nommé dans l'acte, tandis que les

sceaux de Guillaume Mengot et T. de B!azon manquent ou n'ont

peut-être jamais été apposés; la pièce avait d'ailleurs été préparée